
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  6/2020 - PR 6/20206/202016/01/2020Folha:  1/14

       O(a)  Prefeito Municipal,  SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislaçãoem vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1A P OESTE DIST DE ALIMENTOS LTDA     (10859)3 AÇÚCAR CRISTAL: EMBALAGEM DE 5KG. DE ORIGEMVEGETAL, CONSTITUÍDO FUNDAMENTALMENTE POR SUCODE CANA-DE-AÇÚCAR, CONTENDO NO MÍNIMO 99,3% DESACAROSE, COM ASPECTO SÓLIDO E CRISTAIS BEMDEFINIDOS, COR BRANCA, ODOR E SABOR PRÓPRIOS DOPRODUTO, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, SEM UMIDADE, SEMEMPEDRAMENTOS, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DEPARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, COMEMBALAGEM PRIMÁRIA EM PLÁSTICO RESISTENTE QUEGARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ OCONSUMO, REEMBALADAS EM FARDOS REFORÇADOS,COM PRAZO DE VALIDADE DE UM (1) ANO APÓSFORNECIMENTO. - Marca: ESTRELA2637
pct 150,00  0,0000 10,3788 1.556,82

7 ARROZ BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGOFINO, TIPO 1, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COMIDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. - Marca:2559MINUTINHO pct 150,00  0,0000 2,4735 371,03

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

6/20206/2020-PRPREGÃO PRESENCIAL29/01/2020AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA PREPARAÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, ANOS INICIAIS E ANOS FINAIS, ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL E ALUNOS DA CASA FAMILIAR RURAL SANTO AGOSTINHO.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Quilombo,   29   de  Janeiro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  6/2020 - PR 6/20206/202016/01/2020Folha:  2/14

 LOTE:  1A P OESTE DIST DE ALIMENTOS LTDA     (10859)8 ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, PRODUTOINDUSTRIALIZADO, COM GRÃO LONGO E FINO.FORNECIDO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE ETRANSPARENTE, SEM SUJIDADES OU CORPOSESTRANHOS. EM EMBALAGEM DE 5KG. TRANSPARENTE ERESISTENTE COM DATA DE VALIDADE IMPRESSA NORÓTULO DE FORMA LEGÍVEL. VALIDADE 11 MESES ACONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: 2487CHINES
pct 250,00  0,0000 12,8425 3.210,63

31 FARINHA DE MILHO, PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DOGRÃO DE MILHO DE 1° QUALIDADE, DEVENDO SERFABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS ELIMPAS, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OUCORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVREDE UMIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGENSTRANSPARENTES DE POLIETILENO, FECHADA ROTULADACOM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, BEMCOMO AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO.EMBALAGEM DE 1KG. - Marca: 5588NUTRIMILHO
kg 150,00  0,0000 2,4636 369,54

32 FARINHA DE TRIGO COMUM, ENRIQUECIDA COM FERRO EÁCIDO FÓLICO. PRODUTO OBTIDO A PARTIR DA MOAGEMDO TRIGO DURO, LIMPO, DESGERMINADO, COM UMAEXTRAÇÃO MÁXIMA DE 20%, COM NO MÍNIMO 7% DEPROTEÍNA, UMIDADE MÍNIMA ENTRE 13,5 A 15% DE CINZASATÉ O 0,80%, FAILING NUMBER MÍNIMO DE 240SEGUNDOS, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS ELARVAS, DETERMINADOS PELA PORTARIA 354, DE 18 DEJULHO DE 1996. EMBALAGEM EM CONFORMIDADE COM ALEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE, CONTENDO DATA DEFABRICAÇÃO, A QUAL NÃO DEVE SER SUPERIOR A 30DIAS NO ATO DA ENTREGA, VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESESA CONTAR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADEREQUISITANTE. EMBALAGEM DE 5 QUILOS. - Marca:2877GARDENIA
pct 200,00  0,0000 11,8729 2.374,58

33 FEIJÃO PRETO TIPO 1, SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS ESÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIALTERROSO, SUJIDADES, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITASE MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES,EMBALAGEM CONTENDO 01KG, TRANSPARENTE E COMDATA DE VALIDADE. - Marca: 2127BELA kg 300,00  0,0000 3,6509 1.095,2749 MACARRÃO SECO COM OVOS TIPO CABELO DE ANJO.PRODUTO EMBALADO EM POLIETILENO RESISTENTE, QUEPERMITA VISUALIZAR O PRODUTO. A EMBALAGEM DEVECONTER 500G DO PRODUTO. NA EMBALAGEM DEVECONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DOPRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MODO DEPREPARO E TEMPO DE COZIMENTO. - Marca: 246ROSANE pct 30,00  0,0000 3,9576 118,73
Quilombo,   29   de  Janeiro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  6/2020 - PR 6/20206/202016/01/2020Folha:  3/14

 LOTE:  1A P OESTE DIST DE ALIMENTOS LTDA     (10859)50 MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS TIPO PARAFUSO,EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500G DO PRODUTO,TRANSPARENTE E RESISTENTE.  NA EMBALAGEM DEVECONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DOPRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MODO DEPREPARO E TEMPO DE COZIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. - Marca:1070QDELICIA
pct 250,00  0,0000 2,7209 680,23

51 MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS TIPO ESPAGUETE,EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500G DO PRODUTO,TRANSPARENTE E RESISTENTE.  NA EMBALAGEM DEVECONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DOPRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MODO DEPREPARO E TEMPO DE COZIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. - Marca:1290QDELCIA
pct 250,00  0,0000 3,8488 962,20

52 MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO TALHARIM COM OVOS,EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500G DO PRODUTO,TRANSPARENTE E RESISTENTE.  NA EMBALAGEM DEVECONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DOPRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MODO DEPREPARO E TEMPO DE COZIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. - Marca:2190ROSANE
pct 250,00  0,0000   3,453 863,25

53 MASSA DE LETRINHAS: SEM OVOS, MASSA SECA,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE,INTACTA, DE 500 GRAMAS, NA EMBALAGEM DEVE CONTEREXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DOLOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE ECONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - Marca:1118GERMANI
pct 30,00  0,0000 3,3541 100,62

68 SAL REFINADO IODADO, COM NO MÍNIMO 98,5% DECLORETO DE SÓDIO E SAIS DE IODO, PRODUTO COMGRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS,COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE ACORDO COM ALEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA. VALIDADE IMPRESSANA EMBALAGEM MÍNIMA DE 20 MESES, A CONTAR DADATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 1KG - Marca: GARÇA pct 80,00  0,0000 1,2763 102,10
Total do Fornecedor: 11.805,00

Quilombo,   29   de  Janeiro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  6/2020 - PR 6/20206/202016/01/2020Folha:  4/14

 LOTE:  2SCS COMERCIO LTDA     (77542)14 BISCOITO DOCE DE LEITE, DE PRIMEIRA QUALIDADE,DEVENDO APRESENTAR POR PORÇÃO 30G: FIBRAALIMENTAR ACIMA DE 0,5 GRAMAS, SÓDIO ABAIXO DE150MG, ISENTA DE GORDURA TRANS. DEVE POSSUIRDATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVEESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 335 A 400 GRAMAS.VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DEENTREGA. - Marca: PRODASA
pct 200,00  0,0000 4,4502 890,04

15 BISCOITO DOCE TIPO MARIA, DE PRIMEIRA QUALIDADE,DEVENDO APRESENTAR POR PORÇÃO 30G: FIBRAALIMENTAR ACIMA DE 0,5 GRAMAS, SÓDIO ABAIXO DE150MG, ISENTA DE GORDURA TRANS. DEVE POSSUIRDATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. AEMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM ALEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEMDE 335 A 400 GRAMAS. - Marca: PRODASA
pct 250,00  0,0000 4,4502 1.112,55

16 BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA, DE PRIMEIRA QUALIDADE,DEVENDO APRESENTAR POR PORÇÃO 30G: FIBRAALIMENTAR ACIMA DE 0,5 GRAMAS, SÓDIO ABAIXO DE150MG, ISENTA DE GORDURA TRANS. DEVE POSSUIRDATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVEESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 335 A 400 GRAMAS.VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DEENTREGA. - Marca: PRODASA
pct 200,00  0,0000 4,1436 828,72

17 BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL: EMBALAGEM DE370 A 400G. EMBALAGEM DE POLIPROPILENORESISTENTE, ÍNTEGRA E SEM SINAIS DE VIOLAÇÃOCONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE,NÚMERO DE LOTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E PESO.VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DEENTREGA. - Marca: PRODASA pct 200,00  0,0000 4,8359 967,18
18 BISCOITO SALGADO TIPO INTEGRAL, CONTENDO:FARINHA DE TRIGO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL AVEIA,CENTEIO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO(VITAMINA B9), GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, FIBRADE TRIGO, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AÇÚCAR, EXTRATODE MALTE, FERMENTO QUÍMICO (BICARBONATO DEAMÔNIO, PIROFOSFATOÁCIDO DE SÓDIO, BICARBONATODE SÓDIO), ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA,AROMATIZANTE E MELHORADOR DE FARINHA E PODECONTER TRAÇOS DE LEITE, PACOTE DE 400 GRAMAS.ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 335 A 400 GRAMAS.VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DEENTREGA. - Marca: GERMANI

pct 100,00  0,0000 5,4391 543,91

Quilombo,   29   de  Janeiro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  6/2020 - PR 6/20206/202016/01/2020Folha:  5/14

 LOTE:  2SCS COMERCIO LTDA     (77542)19 BISCOITO TIPO SALGADO COM GERGELIM CONTENDO:FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDOFÓLICO (VITAMINA B9), GORDURA VEGETAL, GERGELIM,AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, EXTRATO DE MALTE,EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, MELHORADORES DEFARINHA: PROTEASE E METABISSULFITO DE SÓDIO,FERMENTO QUÍMICO (BICARBONATO DE SÓDIO, PODECONTER TRAÇOS DE LEITE, CONTÉM GLÚTEN PACOTESDE 330 A 400 GRAMAS. EMBALADO EM EMBALAGEM DEPOLIETILENO, CONTENDO MARCA DO PRODUTO,CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, PESO, ROTULAGEMNUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca:PRODASA
pct 100,00  0,0000 5,4391 543,91

22 CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO CONTENDO 200G, COMDADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DOFABRICANTE, PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM ASNORMAS E RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. COM VALIDADEMÍNIMA DE 11 MESES A CONTAR A DATA DE ENTREGA. -Marca: AMIGO vd 200,00  0,0000 9,8794 1.975,8823 CANELA EM RAMA: PACOTE COM 10 GRAMAS.ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORMELEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM ÍNTEGRA,HERMETICAMENTE FECHADA, NÃO VIOLADA. VALIDADEMÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DOPRODUTO. - Marca: BRUSTO un 120,00  0,0000 1,4834 178,0127 COLORÍFICO EM PÓ. CONDIMENTO PURO, LIVRE DESUJIDADES E CONTAMINANTES. ACONDICIONADO EMSACO DE POLIETILENO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE,VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. EMBALAGEMAPRESENTANDO EXTERNAMENTE DADOS DAIDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕESNUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE E VALIDADE,QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO NOMINISTÉRIO DA AGRICULTURA. A EMBALAGEM DEVECONTER 500G DO PRODUTO. DATA DE VALIDADE MÍNIMADE 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. - Marca:DAJU
pct 180,00  0,0000 3,9557 712,03

28 CRAVO DA ÍNDIA. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DOPRODUTO.  A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COMA LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EMEMBALAGEM DE 10 A 15 GRAMAS. - Marca: BRUSTO un 120,00  0,0000 1,4834 178,0129 DOCE DE FRUTA CREMOSO - UVA, COM POLPA DE UVA,AÇÚCAR, CONSERVANTES E ACIDULANTES. AEMBALAGEM PRIMARIA DEVERÁ SER DE POTES DEPOLIPROPILENO DE 1KG CADA. A EMBALAGEMSECUNDARIA DEVERÁ SER DE PAPELÃO. VALIDADEMÍNIMA 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. -Marca: DASERRA kg 80,00  0,0000 9,4739 757,91
Quilombo,   29   de  Janeiro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  6/2020 - PR 6/20206/202016/01/2020Folha:  6/14

 LOTE:  2SCS COMERCIO LTDA     (77542)34 FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO QUÍMICO EMPÓ, COMPOSTO POR PEQUENOS BASTÕES, DE COR BEGEA BEGE CLARO SACCHAROMYCES CEREVISIÆ EMONOESTEARATO DE SORBITANA. SEM GLÚTEN.EMBALAGEM DE 500G, EMBALADO A VÁCUO, COMIDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,COM NO MÍNIMO 95% DA VALIDADE PARA CONSUMO. -Marca: PACKMAYA
pct 50,00  0,0000 15,3284 766,42

35 FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, SECO, INSTANTÂNEOCOMPOSTO DE AMIDO DE MILHO, PIRO FOSFATO, ÁCIDODE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO, FOSFATO DEMONO-CÁLCIO, HERMETICAMENTE FECHADA. DEVEPOSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. AEMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM ALEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEMDE 100 GRAMAS. - Marca: APTI
un 300,00  0,0000 2,7196 815,88

36 FLOCOS DE MILHO AÇUCARADOS, CONTENDO MILHOGENETICAMENTE MODIFICADO, AÇÚCAR, SAL, VITAMINASA, B1, B2, B6, B12 E C, NIACINA E ÁCIDO FÓLICO,MINERAIS: FERRO E ZINCO, ESTABILIZANTE: LECITINA DESOJA. SEM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 1KG.VALIDADEMÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. -Marca: GOLD FLAKES pct 300,00  0,0000 18,2952 5.488,56
37 GELATINA EM PÓ COM SABOR ARTIFICIAL DE MORANGOEM PERFEITO ESTADO GRANULOMÉTRICO E SEMGRUMOS, EMBALAGEM DE 35G, CONTENDO NO MÍNIMO2MG DE FERRO NA PORÇÃO, VITAMINAS A, C E E.APROPRIADAS PARA ACONDICIONAMENTO, COM DATA DEVALIDADE IMPRESSA NO RÓTULO, VALIDADE DE NOMÍNIMO11 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. -Marca: MAXUL

un 500,00  0,0000 0,9889 494,45
38 GELATINA EM PÓ COM SABOR ARTIFICIAL DE ABACAXI EMPERFEITO ESTADO GRANULOMÉTRICO E SEM GRUMOS,EMBALAGEM DE 35G, CONTENDO NO MÍNIMO 2MG DEFERRO NA PORÇÃO, VITAMINAS A, C E E. APROPRIADASPARA ACONDICIONAMENTO, COM DATA DE VALIDADEIMPRESSA NO RÓTULO, VALIDADE DE NO MÍNIMO11MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: MAXUL un 500,00  0,0000 0,9889 494,45
39 GELATINA EM PÓ SEM SABOR E INCOLOR. EM PERFEITOESTADO GRANULOMÉTRICO. SEM GRUMOS, EM PERFEITOESTADO DE VALIDADE E EMBALADO EM SAQUINHOSPLÁSTICOS. A EMBALAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO 24GDO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIRDA DATA DE ENTREGA. - Marca: APTI un 100,00  0,0000 4,6974 469,74

Quilombo,   29   de  Janeiro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  6/2020 - PR 6/20206/202016/01/2020Folha:  7/14

 LOTE:  2SCS COMERCIO LTDA     (77542)62 OREGÁNO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 100G.PROVENIENTE DAS FOLHAS DA PLANTA ORIGANUMVULGARE I., POPULARMENTE CONHECIDO COMO"ORÉGANO" ACOMPANHADA OU NÃO DE PEQUENAPORÇÃO DE SUMIDADES FLORAIS. SÃS, LIMPAS E SECAS.ASPETO: FOLHA OVALADA SECA. COR:VERDE-PARDACENTA. CHEIRO: PRÓPRIO. SABOR:PRÓPRIO. LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, FUNGOS OUCONTAMINANTES. EMBALAGEM APRESENTANDOEXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DELOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, ENÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DADATA DE ENTREGA DO PRODUTO. - Marca: BRUSTO
pct 30,00  0,0000 5,4391 163,17

67 SAGU CLASSE PÉROLA, TIPO 1, EMBALAGEM DE 500G,CONTENDO APENAS AMIDO DE MANDIOCA. VALIDADEMÍNIMA DE 20 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. -Marca: MANU pct 150,00  0,0000 3,4612 519,18Total do Fornecedor: 17.900,00 LOTE:  3CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME     (178605)2 ACHOCOLATADO EM PÓ PCT C/ 800G, CONTENDOAÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MINERAIS, MALTODEXTRÍNA,VITAMINAS, EMULSIFICANTE LECTINA DE SOJA,ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO E AROMATIZANTE,GLÚTEN E LEITE. DE 1ª QUALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: APTI pct 150,00  0,0000 6,6793 1.001,905 AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM DE 1KG, PRODUTOAMILÁCEO, EXTRAÍDO DO MILHO PARA USO COMOESPESSANTE. PÓ FINO, BRANCO E PURO, LIVRE DEQUALQUER ALTERAÇÃO DE AROMA E COLORAÇÃO.EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, LIMPA, NÃO VIOLADA, ERESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DOPRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEMDEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DEIDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕESNUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE EQUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTARVALIDADE MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA DATA DEENTREGA. - Marca: AMAFIL
kg 90,00  0,0000 4,7708 429,37

6 AMENDOIM, TIPO VERMELHO, CRU, ÍNTEGRO, SEM BOLOR,SEM SUJIDADE, COM SELO DA ABICAB. DEVE POSSUIRDATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVEESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. -Marca: CAROL pct 100,00  0,0000 5,2479 524,79
Quilombo,   29   de  Janeiro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  6/2020 - PR 6/20206/202016/01/2020Folha:  8/14

 LOTE:  3CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME     (178605)9 AVEIA EM FLOCOS FINOS, ACONDICIONADO EMEMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICOCONTENDO 250G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM(RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL,PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIALESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES ACONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: APTI
un 120,00  0,0000 2,7671 332,05

21 CACAU EM PÓ, SOLÚVEL, SEM AÇÚCAR, 100% CACAU,CONTENDO APENAS CACAU EM PÓ ALCALINO. DEVEPOSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. AEMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM ALEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEMDE 200 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 15 MESES ACONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: APTI pct 70,00  0,0000 13,2629 928,40
24 CANJICA AMARELA, PRODUTO DE BOA QUALIDADE,AMARELA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA, SACO POLIETILENOATÓXICO RESISTENTE, TERMOSSOLDADO DE 500G.RÓTULO COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DEVALIDADE E LOTE. - Marca: CAROL pct 100,00  0,0000   2,061 206,1030 EXTRATO DE TOMATE SEM CONSERVANTES, SAL,AÇÚCAR, EMBALAGEM SACHÊ COM 340 G. VALIDADEMÍNIMA DE 10 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. -Marca: BONARE un 350,00  0,0000 1,4312 500,9240 GRÃO DE BICO, NÃO CONTÉM GLÚTEN, RICO EM ÁCIDOFÓLICO, PROTEÍNA, FERRO E VITAMINAS. EMBALAGEM DE500GR. COM VALIDADE DE UM ANO A PARTIR DA DATA DEENTREGA. - Marca: CAROL un 80,00  0,0000 7,1562 572,5046 LENTILHA TIPO 1, EMBALAGEM DE 500G. VALIDADEAPROXIMADA DE 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.- Marca: CAROL un 130,00  0,0000 4,2842 556,9561 ÓLEO DE SOJA. EMBALAGEM PET DE 900ML. ÓLEO DESOJA REFINADO TIPO 1 OBTIDO DA EXTRAÇÃO DO ÓLEODA SEMENTE DE SOJA. PURO, CLARO, LEVE, COM BOAESTABILIDADE OXIDATIVA, NÃO FAZ FUMAÇA, COMAPLICABILIDADE PARA O PREPARO DE ALIMENTOS. COMVALIDADE MÍNIMA DE 7 MESES A CONTAR DA DATA DEENTREGA. - Marca: COCAMAR un 300,00  0,0000 3,7117 1.113,51
69 SUCO DE UVA INTEGRAL, OBTIDO DA UVA 100% NATURAL.ISENTO DE CONSERVANTES, CORANTES, E SEM ADIÇÃODE AÇÚCAR. ROTULADO COM AS INFORMAÇÕES MÍNIMAS:MARCA, ENDEREÇO, DATA DE PRODUÇÃO, DATA DEVALIDADE, INGREDIENTES E/OU INFORMAÇÃONUTRICIONAL. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LITRO(VIDRO) 1.5 LT. ENTREGA EM CAIXA. - Marca: BELA VITA un 300,00  0,0000 12,8812 3.864,36

Quilombo,   29   de  Janeiro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  6/2020 - PR 6/20206/202016/01/2020Folha:  9/14

 LOTE:  3CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME     (178605)71 VINAGRE DE MAÇÃ: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 750ML,COM TAMPA INVIOLÁVEL, HERMETICAMENTE FECHADO.PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DADATA DE ENTREGA. PRODUTO COM CÓDIGO DERASTREABILIDADE. - Marca: CHEMIM un 100,00  0,0000 3,1392 313,9272 VINAGRE DE VINHO TINTO - COMPOSTO PORFERMENTADO ACÉTICO DE VINHO E ÁGUA, NO MÍNIMO 4,2% DE ACIDEZ. EMBALAGEM CONTENDO 750ML. OPRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DAAGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.  VALIDADEMÍNIMA DE 20 MESES A CONTAR DA ENTREGA. - Marca:CHEMIM un 250,00  0,0000 3,5209 880,23
Total do Fornecedor: 11.225,00 LOTE:  4NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME     (177983)41 IOGURTE COM POLPA DE MORANGO PARCIALMENTEDESNATADO, EMBALAGEM PACOTE COM 900ML,COMPOSTO POR SORO DE LEITE PASTEURIZADO, LEITEPASTEURIZADO SEMIDESNATADO, AÇÚCAR, PREPARADODE MORANGO (ÁGUA, AÇÚCAR LIQUIDO INVERTIDO,POLPA DE MORANGO, ESTABILIZANTE: AMIDOMODIFICADO, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DEMORANGO, AMIDO MODIFICADO, ESPESSANTE: GELATINAE FERMENTO LÁCTEO. COM VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS,A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: UNIBABY

un 600,00  0,0000 3,4857 2.091,39
42 IOGURTE COM POLPA DE SABOR DE SALADA DE FRUTASPARCIALMENTE DESNATADO, EMBALAGEM PACOTE COM900ML, COMPOSTO POR SORO DE LEITE PASTEURIZADO,LEITE PASTEURIZADO SEMIDESNATADO, AÇÚCAR,PREPARADO DE COCO (ÁGUA, AÇÚCAR LIQUIDOINVERTIDO, POLPA DE COCO, ESTABILIZANTE: AMIDOMODIFICADO, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE COCO,AMIDO MODIFICADO, ESPESSANTE: GELATINA EFERMENTO LÁCTEO. COM VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS, ACONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: UNIBABY

un 600,00  0,0000 3,4856 2.091,36
57 MARGARINA VEGETAL SEM SAL, LIVRE DE GORDURATRANS, ORIUNDA DE ÓLEO VEGETAL LÍQUIDOS EINTERESTERIFICADOS, CONTENDO VITAMINAS DENTRODOS PADRÕES LEGAIS. TEOR DE LIPÍDEOS ENTRE 50% E65%. EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMPA DE PROTEÇÃOINTERNA, PESANDO 500G, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃODO PRODUTO, A MARCA DO FABRICANTE, O PRAZO DEVALIDADE, A INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E O PESOLIQUIDO. VALIDADE MÍNIMA DE 05 MESES A CONTAR DADATA DE ENTREGA. - Marca: DELICIA

un 80,00  0,0000 3,4856 278,85
Quilombo,   29   de  Janeiro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  6/2020 - PR 6/20206/202016/01/2020Folha:  10/14

 LOTE:  4NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME     (177983)60 MORTADELA - EMBUTIDO CONTENDO, NO MÍNIMO, CARNE(MAGRA) SUÍNA, DIANTEIRO BOVINO, PRESUNTO,TOUCINHO, SAL, EMULSIFICANTE, ANTIOXIDANTE,CONDIMENTOS. QUANDO FATIADA, CORTADA EM FATIASDE APROXIMADAMENTE 20G CADA. EMBALAGEM FILMEPVC OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE OU A VÁCUO,CONTENDO 500G A 3KG DE PRODUTO, CARIMBOSOFICIAIS (SIM, SIE OU SIF), DE ACORDO COM ASPORTARIAS DO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA EVIGILÂNCIA SANITÁRIA. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EMCARRO RESFRIADO OU CAIXAS DE ISOPOR CONFORMELEGISLAÇÃO VIGENTE DA SECRETARIA DA SAÚDE. -Marca: COPACOL
kg 100,00  0,0000   8,963 896,30

64 PRESUNTO - COZIDO SEM CAPA DE GORDURA, À BASE DECARNE SUÍNA. A EMBALAGEM DEVE CONTERINFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, DATA DEFABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESESA CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 1KG A3 KG. - Marca: JCW kg 50,00  0,0000   11,642 582,1065 QUEIJO MUSSARELA- PRODUTO DEVE CONTER CHEIRO ESABOR DE LEITE, PORÉM LIGEIRAMENTE ÁCIDOS,TEXTURA FIRME E SEM BURACOS. A EMBALAGEM DOPRODUTO DEVE SER A VÁCUO, DEVE TER O SELO DOSERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL, ESTADUAL OUMUNICIPAL (SIF, SIE OU SIM.), CONTER REGISTRO DADATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE ESTAMPADA NORÓTULO DA EMBALAGEM. PESO APROXIMADO POR PEÇA1KG. - Marca: FRIZZO
kg 200,00  0,0000 22,9055 4.581,10

73 SALSICHA DE FRANGO FRESCA E RESFRIADA - ISENTA DEOSSOS E CORPOS ESTRANHOS, EMBALAGEM PLÁSTICA EBEM ACONDICIONADA, SEM ACÚMULO DE LÍQUIDOS EMSEU INTERIOR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,RÓTULO CONTENDO A DATA DE FABRICAÇÃO E O PESO.TEMPERATURA DE ESTOCAGEM E REGISTRO DOPRODUTO NO SIM, SIF OU CISPOA. EMBALAGEM DE 1KG A3 KG. - Marca: ITALY
kg 150,00  0,0000 9,8593 1.478,90

Total do Fornecedor: 12.000,00 LOTE:  5ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA ME     (178326)1 ABACAXI: DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, FRUTOSAUDÁVEL, SEM MANCHAS, EM GRAU MÉDIO DEAMADURECIMENTO, COM POLPA INTACTA E FIRME.ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. - Marca: real un 300,00  0,0000 6,1506 1.845,1910 BANANA CATURRA, SELECIONADA, DE PRIMEIRAQUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EM PROCESSO DEAMADURECIMENTO, SEM DANOS MECÂNICOS E FÍSICOS. -Marca: real kg 3.000,00  0,0000 2,9712 8.913,60Quilombo,   29   de  Janeiro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  6/2020 - PR 6/20206/202016/01/2020Folha:  11/14

 LOTE:  5ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA ME     (178326)11 BANANA MAÇÃ. PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA,APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE LHEPERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE EA CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA OCONSUMO. - Marca: real kg 50,00  0,0000 3,8755 193,7847 MAÇÃ IN NATURA. VARIEDADE FUGI, LIMPA, ÍNTEGRA,TENRA, CASCA LISA E BRILHANTE. COLORAÇÃO DOGRUPO AVERMELHADA, SEM MANCHAS, SEM PODRIDÃO,SEM DEFORMAÇÕES. BEM DESENVOLVIDA, COMDIÂMETRO HORIZONTAL ENTRE 60MM E 75MM (TAMANHOMÉDIO). POUCO TEMPO DE ESTOCAGEM. - Marca: real kg 1.500,00  0,0000 5,9623 8.943,4548 MAÇÃ ARGENTINA: BOA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO DE80 A 100G. FIRME SEM MANCHAS; COM AUSÊNCIA DESUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM ARESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. - Marca: real kg 50,00  0,0000 8,4465 422,3354 MAMÃO FORMOSA IN NATURA, APLICAÇÃO ALIMENTAR.APRESENTAÇÃO: LIMPO, ÍNTEGRO, FIRME, SEMRACHADURAS, SEM PODRIDÃO, COM POLPA DOCE EABUNDANTE, SEM MANCHAS, SEM DEFORMAÇÕES.POUCO TEMPO DE ESTOCAGEM, BEM DESENVOLVIDOCOM GRAU DE MATURIDADE ADEQUADO AO PRODUTO.ISENTO DE INSETOS OU PARASITAS, BEM COMO DANOSPOR ESTES PROVOCADOS. - Marca: real
kg 300,00  0,0000 4,3624 1.308,72

55 MAMÃO PAPAYA DE BOA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO.FIRME SEM MANCHAS; COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO12/78 DA CNNPA. UNIDADE DE APROXIMADAMENTE 300G. -Marca: real un 50,00  0,0000 2,7725 138,6356 MANGA DE BOA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO. FIRMESEM MANCHAS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO12/78 DA CNNPA. - Marca: real kg 200,00  0,0000   3,478 695,6058 MELANCIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRAU DEAMADURECIMENTO MÉDIO, COM CASCA SÃ, SEMRUPTURAS, LIMPA, COM PESO MÉDIO DE 6 A 10KG. -Marca: real kg 1.000,00  0,0000 1,7887 1.788,70Total do Fornecedor: 24.250,00 LOTE:  6ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA ME     (178326)4 ALHO SELECIONADO, TAMANHO MÉDIO, EM PROCESSODE AMADURECIMENTO, SEM DANOS MECÂNICOS EFÍSICOS. ACONDICIONANDO EM EMBALAGEM DE 100GRAMAS. - Marca: real pct 100,00  0,0000 3,7401 374,01
Quilombo,   29   de  Janeiro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  6/2020 - PR 6/20206/202016/01/2020Folha:  12/14

 LOTE:  6ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA ME     (178326)12 BATATA INGLESA, TUBÉRCULO IN NATURA, TIPO BATATA,ESPÉCIE INGLESA, LAVADA, LISA. LIVRE DE UMIDADEEXTERNA, TENRA, FIRME, COM SABOR E ODORCARACTERÍSTICOS SEM PODRIDÃO ÚMIDA OU SECA. SEMCORAÇÃO NEGRO OU OCO, SEM PARTES VITRIFICADAS,QUEIMADAS OU ESVERDEADAS, SEM DANOS PROFUNDOSOU BROTÃO. ISENTA DE CORTES E CONTUSÕES. DEACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA - Marca: real
kg 300,00  0,0000 2,7826 834,78

13 BETERRABA, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE,TAMANHO MÉDIO, LAVADA, SEM BROTAÇÃO, CORUNIFORME E SEM DANOS MECÂNICOS. - Marca: real kg 150,00  0,0000   1,486 222,9020 BRÓCOLIS, PRODUTO FRESCO E SAUDÁVEL, TAMANHOGRANDE, AROMA E COR CARACTERÍSTICOS, ESTAR LIVREDE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, NÃO ESTARDANIFICADO POR QUALQUER LESÃO FÍSICA OUMECÂNICA, O PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADOEM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ALIMENTOS.PRODUTO COM CÓDIGO DE RASTREABILIDADE. - Marca:real
kg 50,00  0,0000 4,1789 208,95

25 CEBOLA DE CABEÇA DE PRIMEIRA QUALIDADE, TENRA,RÍGIDA, COM PELÍCULAS PRESENTES (CASCA), E EMCOLORAÇÃO BRANCA LEVEMENTE AMARELADAUNIFORME, CARACTERÍSTICA A VARIEDADE, SEMMANCHAS DE CARVÃO, SEM MANCHAS ENEGRECIDASPOR ATAQUE DE FUNGOS, SEM MOFOS, SEM PODRIDÃONAS CAMADAS INTERNAS E EXTERNAS, SEMDEFORMAÇÕES, SEM TALO OU BROTADO. BEMDESENVOLVIDA, COM DIÂMETRO TRANSVERSAL ENTRE60MM E 90MM - Marca: real]
kg 250,00  0,0000 2,6928 673,20

26 CENOURA NACIONAL, DE PRIMEIRA, APRESENTANDOGRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTARA MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EMCONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COMAUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DEACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA - Marca: real kg 150,00  0,0000 2,1842 327,6359 MORANGA OU ABÓBORA CABOTIÁ: ABÓBORA REDONDA,DE CASCA VERDE ESCURA, IN NATURA. LIMPA, MADURA,FIRME, COM PEDÚNCULO, SEM RACHADURAS, SEM MOFO,SEM PODRIDÃO DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DACNNPA. TAMANHO PEQUENO COM PESO ENTRE 1 E 2KG.COM ASPECTO, CONSISTÊNCIA E COLORAÇÃOCARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE. ISENTO DE UMIDADEEXTERIOR ANORMAL, DE ODOR E/OU SABOR ANORMAIS.DE CONTUSÕES E LESÕES PROVOCADAS OU NÃO PORINSETOS, BOLORES E/OU PARASITAS, BEM COMO DEDANOS POR ESTES PROVOCADOS. POUCO TEMPO DEESTOCAGEM. - Marca: real
kg 25,00  0,0000 2,4834 62,09

Quilombo,   29   de  Janeiro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  6/2020 - PR 6/20206/202016/01/2020Folha:  13/14

 LOTE:  6ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA ME     (178326)66 REPOLHO COM APROX. 2,5 KG IN NATURA - VERDE, NOVO,DE QUALIDADE, DESCASCADO, APRESENTANDO GRAU DEMATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR AMANIPULAÇÃO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO12/78 DA CNNPA. - Marca: real un 50,00  0,0000 2,0845 104,2370 TOMATE. DE PRIMEIRA QUALIDADE, COR NATURAL, NÃOFIBROSA APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TALQUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, OTRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕESADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DESUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM ARESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. - Marca: real kg 300,00  0,0000 3,4907 1.047,21
Total do Fornecedor: 3.855,00 LOTE:  7A P OESTE DIST DE ALIMENTOS LTDA     (10859)44 LEITE EM PÓ: FÓRMULA INFANTIL EM PÓ PARALACTENTES DE 0 A 6 MESES, ENRIQUECIDA COM FERRO,COM PROTEÍNAS MODIFICADAS EM SUA RELAÇÃOCASEÍNA/PROTEÍNA DO SORO DE LEITE NA PROPORÇÃODE 40:60, SEM SACAROSE. DENSIDADE CALORIA 67KCAL/100 ML. DISTRIBUIÇÃO CALÓRICA 9% PROTEÍNA: 45% CARBOIDRATOS, 46% GORDURAS. CARBOIDRATOS69,7% LACTOSE, 30,3 % MALTODEXTRINA. OSMOLALIDADE:278 MOSM/KG. APRESENTAÇÃO LATA DE 400 G. - Marca:APTAMIL1848

un 10,00  0,0000     35,50 355,00
45 LEITE EM PÓ: FÓRMULA INFANTIL 6 A 12 MESES COMPROTEÍNAS MODIFICADAS EM SUA RELAÇÃOCASEÍNA/PROTEÍNA DO SORO DO LEITE (65:35), ISENTA DEFIBRAS E SACAROSE. ENRIQUECIDA COM FERRO EVITAMINAS. DENSIDADE CALÓRICA: 67 CAL/100ML.DISTRIBUIÇÃO CALÓRICA 12% PROTEÍNA, 48%CARBOIDRATOS. 40% GORDURAS. CARBOIDRATOS: 69,9%LACTOSE, 30,1% MALTODEXTRINA. OSMOLALIDADE: 294MOSM/KG. APRESENTAÇÃO: LATA DE 400G. - Marca:1829APTAMIL

un 10,00  0,0000     34,99 349,90
Total do Fornecedor: 704,90

Quilombo,   29   de  Janeiro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  6/2020 - PR 6/20206/202016/01/2020Folha:  14/14

 LOTE:  8NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME     (177983)43 LEITE INTEGRAL UHT: EMBALAGEM DE 1 LITRO. LEITE DEVACA, SEM ADULTERAÇÕES, INTEGRAL, COM 3% DEGORDURA OU TEOR ORIGINAL, LÍQUIDO, COR BRANCA,ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, ACONDICIONADO EMEMBALAGEM LONGA VIDA UHTI UAT (ULTRA ALTATEMPERATURA), EM CAIXA DE PAPELÃO ALUMINIZADA, DE1 LITRO, VALIDADE DE ATÉ 4 MESES. A EMBALAGEMDEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DEIDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATADE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DOREGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIFIDIPOA ECARIMBO DE INSPEÇÃO. - Marca: LEITBOM
un 1.000,00  0,0000 3,2106 3.210,57

63 OVO DE GALINHA FRESCO. EMBALAGEM COM 12UNIDADES. CATEGORIA: EXTRA. COR: VERMELHA. CASCAÍNTEGRA E LIMPA (ISENTA DE CONSPURCAÇÕES PORFEZES, TERRA OU OUTRAS MATÉRIAS ESTRANHAS).AUSÊNCIA DE SINAIS PRONUNCIADOS DE CONDENSAÇÃO.COMPROVADAMENTE INSPECIONADO E COM TODAS ASMARCAÇÕES LEGALMENTE EXIGIDAS PELO SIF/DIPOA. ORÓTULO DEVE CONTER: NOME DA GRANJA, ENDEREÇO ETELEFONE; CÓDIGO DE BARRAS; VALIDADE; TIPO DE OVO;QUANTIDADE CONTIDA NAQUELA EMBALAGEM;INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS; OS DIZERES: CONSERVAREM LOCAL SECO E AREJADO. A EMBALAGEM DEVE SERLIMPA, SECA E EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO.TANTO O INTERIOR QUANTO O EXTERIOR DAS MESMAS,DEVEM SER DE MATERIAIS QUE OFEREÇAM PROTEÇÃOCONTRA CHOQUES E OUTROS RISCOS DE ALTERAÇÃO DEQUALIDADE, ALÉM DE NÃO TRANSMITIREM QUALQUERTIPO DE ODOR DIFERENTE DAQUELE CARACTERÍSTICOAO PRODUTO. - Marca: CARMINATI

dz 150,00  0,0000 4,9295 739,43

Total do Fornecedor: 3.950,00Total Geral: 85.689,90

Quilombo,   29   de  Janeiro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal


